
  Zarządzenie  NR 0050.2.10.2021 

Wójta Gminy Wijewo 

z dnia 1 lutego  2021 r. 

 

 

w sprawie wyłożenia do publicznej wiadomości projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk 

 w roku 2021 na terenie Gminy Wijewo oraz określenia sezonu kąpielowego. 

 

 

 

                   Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w zw. z art. 37 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§  1 

 

Podaje się do publicznej wiadomości projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk w roku 2021 

na terenie Gminy Wijewo oraz określenia sezonu kąpielowego, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§  2 

 

Projekt uchwały, o której mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez: 

1) Zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wijewo, na okres nie krótszy niż 21 dni; 

2) Zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu. 

 

§ 3 

 

1. Uwagi i propozycje zmian do projektu uchwały, o której mowa w § 1, należy zgłaszać: 

1) w formie pisemnej, na adres Urząd Gminy Wijewo ul. Parkowa 1; 64-150 Wijewo, 

2) drogą elektroniczną na adres: wijewo@wijewo.pl. 

2.Termin składania uwag i propozycji zmian wyznaczono na okres od 01.02.2021 r. 

do dnia 22.02.2021 r. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

mailto:wijewo@wijewo.pl


 

Załącznik nr 1 

Zarządzenia Nr  0050.2.10.2021 

Wójta  Gminy Wijewo 

z dnia 1 lutego 2021 roku. 

 

 

 

Projekt 

 
UCHWAŁA Nr  ………/2021 

Rady Gminy Wijewo 

z dnia ……………..2021 r. 

 
w sprawie wykazu kąpielisk organizowanych na terenie Gminy Wijewo w 2021 roku 

oraz  określenia sezonu kąpielowego. 

 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 

2017 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się następujące kąpieliska na terenie Gminy Wijewo na rok 2021: 

- kąpielisko strzeżone w miejscowości Brenno Ostrów nad Jeziorem Białym- Miałkim. 

2. Kąpielisko zlokalizowane jest na terenie dz. Nr 899/6 w obrębie Brenno, wzdłuż linii brzegowej 

jeziora o długości 70 m. 

3. Organizatorem kąpieliska jest Gminny Zakład Komunalny Wijewo Sp. z o. o. 

4. Szczegółowe granice kąpieliska, o którym mowa w ust. 1 powyżej, określa załącznik graficzny do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 Na terenie Gminy Wijewo w roku 2021 ustala się sezon kąpielowy w okresie od 26 czerwca 2021 r.  

do 29 sierpnia 2021 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  ………/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia ……………..2021 r. w sprawie 

wykazu kąpielisk organizowanych na terenie Gminy Wijewo w 2021 roku oraz określenia 

sezonu kąpielowego. 

 

 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) w art. 37 

ust. 1 i 2 nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia corocznie, do dnia 20 maja, uchwały w sprawie 

wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz określenia sezonu kąpielowego. 

 

W dniu 29 grudnia 2020r. organizator kąpieliska Gminny Zakład Komunalny Wijewo Sp. z o. 

o. zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy o umieszczenie kąpieliska Brenno Ostrów nad Jeziorem 

Białym, znajdującego się na terenie dz. Nr 899/6 w obrębie Brenno, wzdłuż linii brzegowej jeziora o 

długości 70 m, w wykazie kąpielisk. 

 

Projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej http://www.wijewo.pl/ na okres nie 

krótszy niż 21 dni od dnia ogłoszenia, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz 

propozycji zmian do tego projektu uchwały. 

 

Po upływie terminu ogłoszenia do publicznej wiadomości, projekt uchwały zostanie przekazany 

najpóźniej do 28 lutego, do zaopiniowania, Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz Głównemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Lesznie. W/w organy następnie wydają w terminie 14 dni opinie dotyczące 

przekazanego projektu. Brak opinii w tym terminie uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej. 

 

Rada gminy określa następnie w drodze uchwały, corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk 

na terenie gminy oraz określa okres sezonu kąpielowego. Sezon kąpielowy w 2021 roku będzie trwał 

od 26 czerwca 2021 r. do 29 sierpnia 2021 r. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, opracowanie projektu uchwały jest uzasadnione. 

 

http://www.wijewo.pl/

